Celkem 17 883 752 6 541 917 43 830 347 45 141 203 113 397 219

Pasiva

Závazky vůči bankám 1 042 338 0 0 0 1 042 338

Celkem 1 042 338 0 0 0 1 042 338

98 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Transformovaný fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

Fond sleduje citlivost finančních aktiv a závazků na různé standardní i nestandardní scénáře vývoje úrokových sazeb. Standardní scénáře, vyhodnocované
na měsíční bázi, zahrnují 100bodový paralelní pokles nebo nárůst všech relevantních výnosových křivek.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti. Celkový dopad na pozici Fondu je výsledkem vzájemně se kompenzujících citlivostí jak na straně aktiv,
tak na straně pasiv.

14.2.3. Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či akciových indexů.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci.

K 31. prosinci 2022 nevlastnil Fond žádné akcie.

K 31. 12.2022, (tis. Kč) Do 3 měsíců 3 - 12 měsíců 1 - 5 let Více než 5 let Celkem

Aktiva 706 592 0 0 0 706 592

Běžné účty

Termínované vklady 0 0 0 0 0

Poskytnutý peněžní kolaterál 0 0 0 0 0

Reverzní repo obchody 13 947 112 0 0 0 13 947 112

Dluhové cenné papíry 2 197 325 20 408 261 28 348 769 52 951 279 103 905 634

Celkem 16 851 029 20 408 261 28 348 769 52 951 279 118 559 338

Pasiva

Závazky vůči bankám 2 345 462 0 0 0 2 345 462

Celkem 2 345 462 0 0 0 2 345 462

K 31.12.2023   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy 95 784 085

Dluhopisy FVOCI, dopad na reálnou hodnotu   -362 986 -503 978   332 881 532 872

Deriváty 1 167 191

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   411 439 0   -442 520 0

K 31.12.2023   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 297 300

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   29 730 0   -29 730 0

K 31.12.2022   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy 41 253 367

Dluhopisy FVOCI, dopad na reálnou hodnotu   -517 283 -617 801   517 283 617 801

Deriváty 1 911 895

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   640 997 0   -640 997 0

99 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Transformovaný fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

14.3. Finanční deriváty

Fond vlastní následující finanční nástroje, které lze analyzovat takto:

14.3.1. Zajišťovací účetnictví na úrokové riziko

Cílem investiční a zajišťovací strategie je řízení celkové pozice úrokového rizika.

Zajištěné položky

Zajištěnou položkou je skupina nástrojů s fixním výnosem (především dluhopisy). Jedná se o finanční aktiva klasifikovaná v kategorii realizovatelných
finančních aktiv.

Zajišťovací nástroje

Jako zajišťovací nástroje slouží skupina úrokových derivátů. Deriváty jsou v souladu s IFRS 9 určené jako zajišťovací nástroje v celém svém rozsahu.

[…]

Deriváty 142 248

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   3 597 0   -2 874 0

153 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Spořicí účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.2.3. Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či akciových indexů.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci 2023 a 2022.

13.3. Finanční deriváty

Fond používá finanční deriváty k efektivnímu obhospodařování majetku. Tyto nástroje používá především k řízení měnového a úrokového rizika. Protistrany
finančních derivátů jsou především regulované banky sídlící na území České republiky, popřípadě jiného státu Evropské unie.

Následující tabulky shrnují derivátové obchody podle typu zajišťovaného rizika.

K 31.12.2022   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy 9 325 356

Dluhopisy FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -247 016 0   247 016 0

Deriváty 107 059

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -24 161 0   24 161 0

K 31.12.2023   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 453 861

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   45 386  0   -45 386   0

K 31.12.2022   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 517 262

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   51 726 0   -51 726 0

K 31. 12.2023   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 290 632 3 313 320 4 307 -26 997

Úrokové deriváty 2 472 665 2 330 416 158 989 -16 740

Deriváty celkem 5 763 297 5 643 736 163 296 -43 737

K 31. 12.2022   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 4 228 433 4 041 763 193 142 -6 472

Úrokové deriváty 2 807 706 2 700 647 172 258 -65 199

Deriváty celkem 7 036 139 6 742 410 365 400 -71 671

154 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Spořicí účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.4. Úvěrové riziko

Fond umisťuje část svých aktiv do dluhových nástrojů nesoucí riziko ztráty schopnosti dlužníka dostát svým závazkům. Fond investuje pouze do cenných
papírů, jejichž rating, popřípadě rating emitenta, odpovídá stupni požadovaným zákonem č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, a Statutem
Fondu. Dluhové cenné papíry v majetku Fondu jsou přijaté k obchodování na regulovaných trzích.

Úvěrové riziko zahrnuje:

– Riziko kreditního spreadu – riziko nepříznivých změn tržní hodnoty aktiv v důsledku změn tržní hodnoty řádně splácených úvěrových aktiv. Tržní hodnota

[…]

Deriváty -17 526

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -9 392 0   9 791 0

180 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023  Vyvážený účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.2.3. Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či akciových indexů.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci 2023 a 2022.

13.3. Finanční deriváty

Fond používá finanční deriváty k efektivnímu obhospodařování majetku. Tyto nástroje používá především k řízení měnového a úrokového rizika. Protistrany
finančních derivátů jsou především regulované banky sídlící na území České republiky, popřípadě jiného státu Evropské unie.

Následující tabulky shrnují derivátové obchody podle typu zajišťovaného rizika.

K 31.12.2022   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy 3 497 516

Dluhopisy FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -75 840 0   75 840 0

Deriváty -15 967

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -15 099 0   15 099 0

K 31.12.2023   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 3 608 922

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   360 892 0   -360 892 0

K 31.12.2022   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 2 252 299

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   225 230 0   -225 230 0

K 31. 12.2023   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 635 656 3 668 835 5 690 -38 868

Úrokové deriváty 847 002 864 528 0 -17 526

Deriváty celkem 4 482 658 4 533 363 5 690 -56 394

K 31. 12.2022   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 252 213 3 152 708 109 530 -10 025

Úrokové deriváty 1 313 287 1 329 253 44 514 -60 480

Deriváty celkem 4 565 500 4 481 961 154 044 -70 505

181 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023  Vyvážený účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.4. Úvěrové riziko

Fond umisťuje část svých aktiv do dluhových nástrojů nesoucí riziko ztráty schopnosti dlužníka dostát svým závazkům. Fond investuje pouze do cenných
papírů, jejichž rating, popřípadě rating emitenta, odpovídá stupni požadovaným zákonem č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, a Statutem
Fondu. Dluhové cenné papíry v majetku Fondu jsou přijaté k obchodování na regulovaných trzích.

Úvěrové riziko zahrnuje:

– Riziko kreditního spreadu – riziko nepříznivých změn tržní hodnoty aktiv v důsledku změn tržní hodnoty řádně splácených úvěrových aktiv. Tržní hodnota

[…]

Dluhové cenné papíry 18 224 387 123 304 247 197 400 906 994

Celkem 160 853 387 123 304 247 197 400 1 049 623

Pasiva

Závazky vůči bankám 76 639 0 0 0 76 639

Celkem 76 639 0 0 0 76 639

208 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Dynamický účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.2.3. Riziko volatility cen akcií

Riziko volatility ceny akcií ovlivňuje reálnou hodnotu investic do akcií a jiných nástrojů, které odvozují svoji cenu od ceny akcií či akciových indexů.

V následující tabulce je uvedena analýza citlivosti k 31. prosinci.

13.3. Finanční deriváty

Fond používá finanční deriváty k efektivnímu obhospodařování majetku. Tyto nástroje používá především k řízení měnového a úrokového rizika. Protistrany
finančních derivátů jsou především regulované banky sídlící na území České republiky, popřípadě jiného státu Evropské unie.

Následující tabulky shrnují derivátové obchody podle typu zajišťovaného rizika.

K 31.12.2022   Současná Posun o 100 bp nahoru Posun o 100 bp dolů
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Dluhopisy 906 994

Dluhopisy FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -23 757 0   23 757 0

Deriváty 237

Deriváty FVTPL, dopad na reálnou hodnotu   -2 113 0   2 113 0

K 31.12.2023   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 5 697 086

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   569 709 0   -569 709 0

K 31.12.2022   Současná Cena akcií +10 % Cena akcií -10 %
(tis. Kč) hodnota   Výkaz zisku Vlastní   Výkaz zisku Vlastní

   a ztráty kapitál   a ztráty kapitál

Akcie 3 203 848

Akcie, dopad na reálnou hodnotu   320 385 0   -320 385 0

K 31. 12.2023   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 503 541 3 538 536 3 485 -38 481

Úrokové deriváty 98 696 101 445 0 -2 748

Deriváty celkem 3 602 237 3 639 981 3 485 -41 229

K 31. 12.2022   Nominální hodnota   Reálná hodnota
(tis. Kč) Aktiva Pasiva Kladná Záporná

(kapitola 5) (kapitola 7)

Měnové deriváty 3 257 951 3 167 832 103 632 -13 513

Úrokové deriváty 216 967 216 730 7 443 -7 206

Deriváty celkem 3 474 918 3 384 562 111 075 -20 719

209 Generali penzijní společnost, a.s. | Výroční zpráva 2023 Dynamický účastnický fond Generali penzijní společnosti, a. s. – účetní závěrka k 31. 12. 2023

13.4. Úvěrové riziko

Fond umisťuje část svých aktiv do dluhových nástrojů nesoucí riziko ztráty schopnosti dlužníka dostát svým závazkům. Fond investuje pouze do cenných
papírů, jejichž rating, popřípadě rating emitenta, odpovídá stupni požadovaným zákonem č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření, a Statutem
Fondu. Dluhové cenné papíry v majetku Fondu jsou přijaté k obchodování na regulovaných trzích.

Úvěrové riziko zahrnuje:

– Riziko kreditního spreadu – riziko nepříznivých změn tržní hodnoty aktiv v důsledku změn tržní hodnoty řádně splácených úvěrových aktiv. Tržní hodnota